
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AKCIJU SABIEDRĪBA “LATVIJAS BALZAMS” 
(UZŅĒMUMA REĢISTRĀCIJAS NUMURS LV40003031873) 

 
SAĪSINĀTIE FINANŠU PĀRSKATI (nerevidētie) 
PAR 2009. GADA PIRMAJIEM TRIM MĒNEŠIEM 
SAGATAVOTS PĒC LATVIJAS GRĀMATVEDĪBAS STANDARTIEM 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2009 
 
 
 

 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

VADĪBA 
 
Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, 
ieņemamie amati  

 
Aleksandrs Kovaļevs – padomes priekšsēdētājs  

  
 Vitolds Kokars – padomes priekšsēdētāja vietnieks 
  
 Pjotrs Avens – padomes loceklis 
  
 Andrejs Skurihins – padomes loceklis  
  
 Valižans Abidovs – padomes loceklis 
  
 Georgijs Kipiani – padomes loceklis 
  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 
amati 

Kārlis Andersons – valdes priekšsēdētājs  
AS Latvijas balzams ģenerāldirektors 

  
 Egīls Dzerelis –  valdes loceklis 

AS Latvijas balzams loģistikas direktors  
  
 Ronalds Žarinovs – valdes loceklis 

AS Latvijas balzams ražošanas direktors 
  
 Sergejs Ļimarenko –  valdes loceklis 

AS Latvijas balzams iekšējās drošības dienesta vadītājs 
  
 Signe Bīdermane – valdes locekle 

AS Latvijas balzams personāla un administratīvā 
departamenta direktore 

  
Pārskata periods 2009. gada 1. janvāris – 31.marts 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 

P ielikums
01.01.2009 - 
31.03.2009

01.01.2008 - 
31.03.2008

EUR* EUR*
0.702804
Neto apgrozījums 1 24,975,513          31,770,603          
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (22,510,760)         (29,086,424)         
Bruto pe ļna vai zaudējumi 2,464,754            2,684,179            
Pārdošanas izmaksas 3 (946,943)              (1,348,687)           
Admin istrācijas izmaksas 4 (524,393)              (1,974,673)           
Pārējie sa imnieciskās darb ības ieņēmumi 184,532               203,900               
Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 409,014               700,494               
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (510,040)              (951,158)              
Peļņa vai zaudē jumi pirms nodokļiem 1,076,924            (685,945)              
Uzņēmumu ienākuma nodoklis (152,404)              -                           
Pārējie nodokļi (60,895)                (29,995)                

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi 863,624          (715,940)        
Peļņa uz akciju  (santīmos) 11.52                   (9.55)                     
 
 
* - pēc Latvijas bankas noteiktā kursa (1 EUR = 0.702804 LVL) 
 
 
 

   
  Kārlis Andersons 

  Valdes priekšsēdētājs 
 
 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

 

Bilance uz 2009. gada 31. martu 
AKTĪVS

0.7 02804 P ielikums 31.0 3.2 009 31.03.2008
ILGTERMIŅA IEGULD ĪJUMI E UR* EUR*
Nem ateriālie  ieguld ījum i

Kon cesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas izmaksas 1,464                    6,519                    
KOPĀ 1,464                    6,519                    

P amatlīdzekļi
Zemes gabali, ēkas,  būves un i lggadīgie stādī jumi 24,693,266           25,686,242           
Iekā rtas un ma šīnas 5,177,027             4,683,081             
Pārējie pamatlīdzekļ i un inventārs 869,861                849,606                
Pamatlīdzek ļu izveido šan a un  nepabeigto celtniec ības objektu izmaksas 621,392                961,671                
Avansa maksājumi par pama tlīdzekļie m 639,132                404,869                

KOPĀ 32,000,677           32,585,468           
Ilgte rmiņa f inanšu ieguld ījum i

Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 25,299,999           36,600,000           
Pārējie vērtspapīri u n ie guldī jumi 34,149                  34,149                  

KOPĀ 25,334,148           36,634,149           
KOPĀ  ILGTERMIŅA IEG ULD ĪJUMI 57,336,289           69,226,136           

APGROZĀMIE LĪDZEKĻ I
Krājumi 

Izejviela s, pama tmateriāli un palīgma ter iāli 24,360,551           17,337,618           
Nepabe igtie  ražojumi 928,637                956,162                
Gatavie ražojumi un  pre ces pārdošanai 8,039,823             6,713,855             
Avansa maksājumi par p recēm 205,382                2,299,772             

KOPĀ 33,534,393           27,307,408           
Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 2,189,920             786,631                
Radniec īgo uzņēmu mu parādi 30,001,095           22,427,361           
Citi deb itori 112,916                105,311                
Nākamo  pe riodu izmaksas 168,473                193,332                

KOPĀ 32,472,404           23,512,635           
Nauda (KOPĀ) 679,972                1,516,033             

KOPĀ  APG ROZĀMIE LĪDZEKĻ I 66,686,769           52,336,077           

KOPĀ AKTĪVS 124,023,058   121,562,213   
 

 
* - pēc Latvijas bankas noteiktā kursa (1 EUR = 0.702804 LVL) 
 
 

   
  Kārlis Andersons 
  Valdes priekšsēdētājs 

 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

PASĪVS
0.702804 Pie likums 31.03.2009 31.03.2008

PAŠU KAPITĀLS EUR* EUR*
Daļu/ akciju kapitā ls 10,667,128          10,667,128          
Daļu/ akciju emisijas uzcenojums 87,887                 87,887                 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 17,220,578          17,350,403          
Nesadalītā pe ļņa

iepr iekšējo gadu nesadalītā peļņa 28,259,344          19,852,277          
pārskata gada nesadalītā peļņa 863,624               (715,940)              

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 57,098,560          47,241,754          
UZKRĀJUMI 
Uzkrā jumi paredzamajiem nodokļiem 2,941,356            3,303,179            
Citi uzkrājumi 5,799,266            4,694,983            

KOPĀ UZKRĀJUMI 8,740,622            7,998,162            
KREDITORI
Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 15,345,880          32,811,183          
KOPĀ 15,345,880          32,811,183          

Īstermiņa kreditori
Aizņēmumi no kredītiestādēm 18,325,548          14,636,150          
Parādi p iegādātājiem un darbuzņēmējiem 4,875,938            3,715,437            
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 2,294,409            2,512,974            
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 16,521,554          11,634,490          
Pārējie kreditori 813,098               1,004,614            
Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 7,449                   7,449                   

KOPĀ 42,837,996          33,511,114          
KOPĀ  KREDITORI 58,183,876          66,322,297          

KOPĀ PASĪVS 124,023,058   121,562,213   
 

 
 
* - pēc Latvijas bankas noteiktā kursa (1 EUR = 0.702804 LVL) 
 
 
 

   
  Kārlis Andersons 

  Valdes priekšsēdētājs 
 
 
 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

Naudas plūsmas pārskats 

Pielikums
01.01.2009 - 
31.03.2009

01.01.2008 - 
31.03.2008

0.702804 EUR* EUR*
Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms nodokļiem 1,076,923            (685,945)              
Korekcijas:

Amortizācija un nolietojums 655,288               494,774               
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 101,064               253,011               
Uzkrājumu palielinā jums / (samazinājums) (52,663)                (5,524)                  
Gain/loss from fluctuations of currency exchange rates 233,974               (322,548)              
Peļņa/zaudējumi no pamatlīdzekļu norakstīšanās 7,351                   193,146               

2,021,936           (73,086)               
Krājumu atlikumu (pieaugums) / samazinājums (3,444,616)           (2,479,166)           
Debitoru parādu (pieaugums) / samazinājums 5,272,237            10,654,483          
Kreditoru parādu pieaugums / (samazinājums) 1,588,079            (3,390,181)           

Pamatdarbības bruto naudas plūsma 5,437,636           4,712,049           
Samaksāti procenti (510,040)              (951,159)              
Uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumi (370,584)              (288,790)              
Cash flows before extraordinary items 4,557,012           3,472,100           

Pamatdarbības neto naudas plūsma 4,557,012            3,472,100            

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Pamatlīdzekļu iegāde (586,570)              (253,998)              

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (586,570)              (253,998)              
Finansēšanas darbības naudas plūsma

Neto aizņēmumu samazinājums (3,581,866)           (1,827,050)           
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (3,581,866)           (1,827,050)           

Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums pārskata gadā 388,575               1,391,052            

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 291,397               124,981               

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās 679,972          1,516,033       

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu 

 
* - pēc Latvijas bankas noteiktā kursa (1 EUR = 0.702804 LVL) 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu, kurš beidzās 2009. gada 31. martā 

0.702804
Akciju 

kapitāls

Akciju 
emisijas 

uzcenojums

Ilgtermiņa 
ieguld ījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve

Nesadalītā  
peļņa

Kopā

Atlikums 2008.  gada 1.  janvār ī 10,667,128  87,887        17,350,403     19,852,277      47,957,694     
Pārskata preioda peļņa/zaudējumi -                   -                  -                      (715,940)          (715,940)         

Atlikums 2008.  gada 31.mar tā 10,667,128  87,887        17,350,403     19,136,337      47,241,754     

Atlikums 2009.  gada 1.  janvār ī 10,667,128  87,887        17,220,578     28,259,344      56,234,935     

Pārskata preioda peļņa/zaudējumi -                   -                  -                      863,624           863,624                              
Atlikums 2009.  gada 31.mar tā 10,667,128  87,887        17,220,578     29,122,968      57,098,560      
* - pēc Latvijas bankas noteiktā kursa (1 EUR = 0.702804 LVL) 
 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

1. Neto apgrozījums 

0.702804
01.01.2009 – 

31.03.2009
01.01.2008 – 

31.03.2008
Dzērienu realizācija iekšzemes tirgū 14,544,657 20,059,178
Dzērienu un pakalpojumu eksports 10,426,989 11,705,828
Pārējā realizācija (spirti, izejvielas) 3,867 5,597

KOPĀ: 24,975,513 31,770,603  
 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
Mainīgās ražošanas izmaksas: 21,186,488 27,729,271

Izejvielas, palīgmateriāli, tara 20,458,324 24,269,805
Iepirktā prece 122,964 183,336
Darba samaksa 653,865 750,384
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 156,865 180,259
Energoresursi 287,591 253,160
Dabas resursu nodoklis 97,431 158,838
Citas izmaksas -590,552 1,933,488

Patstāvīgās ražošanas izmaksas: 1,324,272 1,357,153
Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums un amortizācija 489,312 457,821
Darba samaksa 319,987 374,261
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 76,325 89,365
Remonta izmaksas 102,405 205,057
Pakalpojumi ražošanas nodrošināšanai 195,335 114,265
Apdrošināšanas maksājumi 32,372 25,571
Laboratorijas izmaksas 12,910 13,521
Citas izmaksas 95,628 77,292

KOPĀ: 22,510,760 29,086,424  

3. Pārdošanas izmaksas 
Darba samaksa 378,106 489,423
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 90,250 117,331
Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums un amortizācija 69,432 85,830
Reklāmas izmaksas 148,113 266,954
Transporta izmaksas 122,520 201,069
Noliktavu uzturēšanas izdevumi 50,234 63,605
Citas izmaksas 88,288 124,475

KOPĀ: 946,943 1,348,687  
 

 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Riga, LV-1012 
Reģ. numurs: LV40003031873  
 

   

4. Administrācijas izmaksas 

0.702804
01.01.2009 – 

31.03.2009
01.01.2008 – 

31.03.2008
Darba samaksa 350,298 588,465
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 82,370 91,143
Sakaru un pasta pakalpojumi 11,203 35,178
Kantora izmaksas 22,028 16,186
Profesionālo pakalpojumu izdevumi 5,005 13,558
Datoru uzturēšanas izdevumi 16,190 23,722
Reprezentācijas izmaksas 14,345 80,778
Apsardze 0 63,933
Vadības pakalpojumi 311,355 218,393
Transporta izmaksas 11,375 15,073
Komandējumu izdevumi 10,780 3,695
Darbinieku apmācības 1,322 1,271
Pamatlīdzekļu nolietojums 75,356 91,781
Finansiālā palīdzība, sponsorēšana 17,622 37,972
Medicīnas palīdzība, veselības apdrošināšana 1,820 16,780
Citas izmaksas -406,676 676,744

KOPĀ: 524,393 1,974,673  
 
 



A/s Latvijas balzams  
Adrese: A. Čaka iela 160, Rīga, LV-1012 
Reg. numurs: LV40003031873  
 
 
 
Rīga 
29.05.2009 
 
 
 
 
Paziņojums par vadības atbildību 
 

Uzņēmuma vadība paziņo, ka saskaņā ar atbildīgo personu rīcībā esošo 
informāciju saīsinātie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo 
aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības 
aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

Starpperioda vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija. 
 
 
 
 
 
 
AS “Latvijas balzams” 
Valdes priekšsēdētājs Kārlis Andersons 
 


